[image: image1.png]

   ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

          РЕШЕНИЕ
       21 июня 2012 года                                                                                                                            № 33
г.Кремёнки

[image: image2]
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения “Город Кремёнки”, Городская Дума городского поселения “Город Кремёнки”
РЕШАЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся  в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Кремёнки», утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки» от 11.10.2010г. № 25 (прилагается).
2.Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава городского поселения “Город Кремёнки”                                      В.Г. Черноклинова
Утверждены Решением

Городской Думы городского

поселения “Город Кремёнки”

от 21.06.2012г. № 33
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Кремёнки», утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки» от 11.10.2010г. № 25

1.Наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение «Об Администрации городского поселения «Город Кремёнки»
2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное наименование исполнительно-распорядительного органа городского поселения «Город Кремёнки» - Администрация городского поселения «Город Кремёнки», сокращенное наименование – Администрация ГП «Город Кремёнки».
3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции

«1.4. Деятельность Администрации в качестве юридического лица осуществляется на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» применительно к казенным учреждениям».

5. Раздел 2 дополнить пунктом  2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. Структура Администрации:

1.  Глава Администрации.

2.  Заместитель Главы Администрации по финансам – главный бухгалтер.

2.1 .Отдел учета, отчетности и финансов.

3.  Заместитель Главы Администрации по КХ, строительству, архитектуре, энергетике, средствам сообщения, ГО и ЧС, профилактике терроризма и экстремизма, противопожарному надзору, безопасности на водных объектах, организации оказания ритуальных услуг.
3.1.Отдел коммунального хозяйства, энергетике, средствам связи и сообщения, ГО и ЧС, профилактике терроризма и экстремизма, противопожарному надзору, безопасности на водных объектах, организация оказания ритуальных услуг.

4. Отдел архитектуры и градостроительства.
5.  Заместитель Главы Администрации по экономике, управлению муниципальным имуществом, информационному программному обеспечению, промышленности, инновациям и инвестициями, социальными вопросами и молодежной политике.
5.1. Отдел по управлению муниципальным имуществом.

5.2. Отдел экономического развития.

5.3. Отдел по социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике.

6. Юридическая служба и нотариальные действия.
7.  Отдел по управлению делами, служба кадров, жилищные и общие вопросы, муниципальный архив.
4. В подпункте 5 пункта 4.1. после слова «аренды» дополнить слова «и реализации».

5. Пункт 4.1. дополнить подпунктами:

«13) представляет в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации предложения о признании территории  лечебно-оздоровительной местностью или курортом местного значения;

14) контролирует рациональное использование и охрану природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей, курортов и их земель в пределах своей компетенции;

15) ведет реестр лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения, включая санаторно-курортные организации;

16) осуществляет муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей;

17) осуществляет меры по противодействию коррупции в границах поселения;

18) оказывает поддержку общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

6. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Администрация имеет следующие полномочия в области жилищных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и охраны окружающей среды:

1) обеспечивает условия для осуществления гражданами права на жилище;

2) содействует развитию рынка недвижимости в жилищной сфере в целях создания необходимых условий для удовлетворения потребностей граждан в жилище;

3) организует строительство, содержание и ремонт  муниципального жилищного фонда, объектов коммунального и дорожного хозяйства, входящих в состав муниципальной собственности, создает условия для жилищного строительства в поселении;

4) организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом;

5) ведет в установленном порядке учет муниципального жилищного фонда; ведет в установленном порядке учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, ведет учет малоимущих нуждающихся в улучшении жилищных условий и обеспечивает жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, распределяет в установленном порядке муниципальный жилищный фонд, решает вопросы продажи квартир, использования нежилых помещений, аренды зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности; принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласовывает переустройство и перепланировку жилых помещений; признает в установленном порядке жилые помещения муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

6) устанавливает надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования  субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

7) осуществляет контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства;

8) обеспечивает защиту прав и законных интересов граждан, приобретающих жилые помещения и пользующихся ими на законных основаниях, потребителей коммунальных услуг, а также услуг, касающихся обслуживания жилищного фонда;

9) обеспечивает контроль за использованием и сохранностью жилищного фонда;

10) организовывает благоустройство и озеленение территории поселения, использование, охрану, защиту и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского поселения;

11) создает условия для массового отдыха жителей поселения и организовывает обустройство мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и береговым полосам;

12) осуществляет дорожную деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на объектах улично-дорожной сети и внутридомовых подъездах в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности объектов улично-дорожной сети в границах городского поселения, принятие решений о временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств на объектах улично-дорожной сети  в границах городского поселения в целях обеспечения безопасности дорожного движения, выдает разрешение на строительство, реконструкцию улично-дорожной сети в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также осуществляет иные полномочия в области использования объектов улично-дорожной сети и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

13) организовывает сбор и вывоз бытовых отходов и мусора;

14) присваивает наименование улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, устанавливает нумерацию домов;

15) организовывает освещение улиц и установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм;
16) организовывает ритуальные услуги и обеспечивает содержание мест захоронения через специализированную службу;

17) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов; предоставляет гражданам информацию об ограничении водопользования  на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского поселения;

7. В пункте 4.3 подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) Выдает застройщикам независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности технические условия, разрешения на проектирование и строительство, реконструкцию объектов недвижимости, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитальных ремонтов объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения; приостанавливает строительство, осуществляемое с нарушением утвержденных проектов и правил застройки города».

8. Пункт 4.3. дополнить пунктами:

«11) осуществляет в соответствии с Конституцией Российской Федерации и федеральными законами полномочия в области мелиорации земель;

12) обеспечивает граждан садовыми, огородными и дачными земельными участками по месту жительства граждан;

9. Пункт 4.4. дополнить подпунктами:

«3) рассматривает жалобы потребителей, консультирует их по вопросам защиты прав потребителей».

10. В пункте 4.7. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны».

11. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 16 следующего содержания:

«16) проводит подготовку и обучение населения в области гражданской обороны»;

12. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 17 следующего содержания:

«17) проводит мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»;

13. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 18 следующего содержания:

«18) проводит противопожарную пропаганду и обучение мерам пожарной безопасности»;

14. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 19 следующего содержания:

«19) информирует население о принятых ею решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействует распространению пожарно-технических знаний»;

15. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 20 следующего содержания:

«20) Утверждает правила пожарной безопасности и перечни первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря»;

О внесении изменений в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Кремёнки», утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки» от 11.10.2010г. № 25